5

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

28  декабря  2022 года                                                                                  № 590
О даче согласия на прием в муниципальную собственность Грайворонского городского округа имущества, находящегося
 в государственной собственности Белгородской области
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации
или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», законом Белгородской области от 7 июня 2011 года № 44 «О порядке управления
и распоряжения государственной собственностью Белгородской области», распоряжения Правительства Белгородской области от 27 августа 2019 года № 447-рп «О наделении департамента социальной защиты населения и труда Белгородской области полномочиями на передачу имущества в муниципальную собственность», Уставом Грайворонского городского округа, решением Совета депутатов Грайворонского городского округа от 05 декабря 2018 года № 53 «О Положении о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Грайворонского городского округа», в рамках реализации государственной программы Белгородской области «Социальная поддержка граждан в Белгородской области» подпрограммы 2 «Модернизация и развитие социального обслуживания населения», проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей» национального проекта «Демография» и на основании ходатайств министра социальной защиты населения и труда Белгородской области от 18 ноября 2022 года № 16-3/8174, от 07 декабря 2022 года № 16-3/8735, от 13 декабря 2022 года № 16-3/8890,
Совет депутатов Грайворонского городского округа р е ш и л:
1. Дать согласие на прием в муниципальную собственность Грайворонского городского округа имущества, находящегося в государственной собственности Белгородской области, согласно приложениям № 1 и № 2.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                                  и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить                            на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа                               по экономическому развитию, муниципальной собственности и развитию инфраструктуры городского округа (Головин А.А.).
Председатель Совета
депутатов Грайворонского
городского округа                                           В.Н. Горбань

	Приложение № 1
к решению Совета депутатов Грайворонского городского округа

от «28» декабря 2022 года № 590

Перечень имущества, принимаемого в муниципальную собственность Грайворонского городского округа

	№ п/п
	Наименование принимаемого объекта
	Кол-во, (шт.)
	Цена

за ед.

(руб, коп)
	Балансовая стоимость, (руб., коп.)

	1
	Единый подарок при рождении ребенка
	50
	3 573,26
	178 663,00

	Итого:
	50

	178 663,00

	Приложение № 2
к решению Совета депутатов Грайворонского городского округа

от «28» декабря 2022 года № 590

Перечень имущества, принимаемого в муниципальную собственность Грайворонского городского округа

	№ п/п
	Наименование принимаемого объекта
	Кол-во, (шт.)
	Цена

за ед.

(руб, коп)
	Балансовая стоимость, (руб., коп.)

	1
	Шкаф хозяйственный металлический (Страна происхождения: Россия)
	3
	35 670,00
	107 010,00

	2
	Дозатор жидких средств бытовой (Страна происхождения: Россия)
	1
	5 822,00
	5 822,00

	3
	Дозатор жидких средств бытовой (Страна происхождения: Россия)
	1
	2 460,00
	2 460,00

	4
	Индукционная система портативная «Маэстро 3.0»
	1
	12 600,00
	12 600,00

	5
	Дверная ручка (Страна происхождения: Китай)
	3
	9 500,00
	28 500,00

	6
	Ручка-штанга «Антипаника» (Страна происхождения: Китай)
	3
	6 000,00
	18 000,00

	7
	Вешалка металлическая (Страна происхождения: Россия)
	2
	1 512,50
	3 025,00

	8
	Стеллаж складской металлический (Страна происхождения: Россия)
	2
	7 260,00
	14 520,00

	9
	Опорный поручень КТРУ 24.33.12.000-00000001 Поручни торговой марки Jinan Hengsheng New Building Materials Co., Ltd
	2
	3 364,40
	6 728,80

	10
	Опорный поручень КТРУ 24.33.12.000-00000002 Поручни торговой марки Jinan Hengsheng New Building Materials Co., Ltd
	2
	1 552,80
	3 105,60

	11
	Опорный поручень КТРУ 24.33.12.000-00000001 Поручень прикроватный С4113
	3
	3 105,60
	9 316,80

	12
	Извещатель базовый (Страна происхождения: Китай)
	2
	13 500,00
	27 000,00

	13
	Панель вызова (Страна происхождения: Китай)
	2
	6 000,00
	12 000,00

	14
	Панель вызова со шнуром (Страна происхождения: Китай)
	2
	6 500,00
	13 000,00

	15
	Стол письменный (Страна происхождения: Россия)
	2
	34 922,74
	69 845,48

	16
	Стул на металлическом каркасе (Страна происхождения: Россия)
	10
	1 802,46
	18 024,60

	17
	Шкаф для одежды деревянный (Страна происхождения: Россия)
	2
	5 632,70
	11 265,40

	18
	Кресло - реклайнер (Страна происхождения: Россия)
	4
	35 486,01
	141 944,04

	19
	Манекен-пациент для симуляционного ухода (сидячий)
	1
	75 373,46
	75 373,46

	20
	Манекен-пациент для симуляционного ухода (лежачий)
	1
	75 373,43
	75 373,43

	21
	Манекен тренажер для сердечно-легочной реанимации
	1
	33 924,98
	33 924,98

	22
	Тренажер для отработки навыков ухода за пролежнями
	1
	27 024,99
	27 024,99

	23
	Фантом головы
	1
	14 374,99
	14 374,99

	24
	Манекен-тренажер ухода за стомами, постановки клизмы, внутримышечных инъекций
	1
	13 224,99
	13 224,99

	25
	Модель диабетической стопы
	1
	7 360,00
	7 360,00

	26
	Фантом пролежней
	1
	31 624,99
	31 624,99

	27
	Пандус телескопический
	2
	12 107,50
	24 215,00

	28
	Приборы нагревательные для сушки рук электрические
	1
	3 483,64
	3 483,64

	29
	Кулер для воды
	1
	8 234,08
	8 234,08

	30
	Водонагреватели проточные и накопительные электрические
	1
	14 567,99
	14 567,99

	31
	Полотенце текстильное
	4
	399,95
	1 599,80

	32
	Полотенце текстильное
	4
	232,63
	930,52

	33
	Полотенце текстильное
	4
	159,16
	636,64

	34
	Полотенце текстильное
	4
	238,34
	953,36

	35
	Доска магнитно-маркерная
	2
	6 600,00
	13 200,00

	Итого:
	78

	850 270,58